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Né kété raport t& Drejtoris€ Komunale pér Arsim jané pasqyruar aktivitetet dhe punét qé jané
kryer n€ 12 muajt e vitit 2020. Kéto aktivitete jang zhvilluar sipas planifikimeve t& béra t& planit
vjetor t& punés, pérkatésisht sipas planifikimeve t€ aktiviteteve t& parapara gjaté t&éré vitit.

Synimet kryesore e DKA-sé pér vitin 2020 ishin:

e Funksionalizimi i Ekipit Profesional Vlerésues né¢ kuadér t& DK A-sé;

¢ Funksionalizimi i plot€ i Ekipeve Profesionale Vlerésuese né secilén shkollg;

e Zgjerimi i stafit t&¢ DKA-s& me kuadrin e nevojshém t& pedagogéve dhe psikologéve;
e Riparimet dhe investimet né efigiencé té energjisé né objektet shkollore;

e Vazhdimi i investimeve né projektet pér ndértimin e 3 ¢erdheve pér fémijé;

e Vazhdimi i projekteve pér ndértimin e shkollave té reja té filluara nga viti 2018;

e Ndértimi i shkollave té reja;

e Vazhdimi i investimeve né projektet e instalimit t& ngrohjes gendrore né shkolla, té cilat nuk
kané.

e Vazhdimi i investimeve né riparimin e nyjeve sanitare népér objektet shkollore.

e Furnizimi i shkollave me libra, pako pedagogjike, pajisja me mjete konkretizimi e
laboratorike dhe teknologji informative.

Qéllime kryesore kishim:

e Ngritjen e cilésisé sé procesit edukativo-arsimor né shkollat e t& gjitha niveleve;

e Pérmirésimin e infrastrukturés s€ brendshme dhe t€ jashtme t€ institucioneve edukativo
arsimore;

e Zhvillimin e aktiviteteve t&€ shumta kurrikulare dhe jashtékurrikulare;
e Funksionimin sa mé t& mir€ t&€ organeve drejtuese té shkollave;




e Ngritjen dhe zhvillimin profesional t& kuadrit arsimor.

Objektivat tona té pérhershme, qé karakterizuan edhe kété vit, jané:

e Pérmirésimi i nivelit t¢ mésimdhénies dhe t& nxénit e nxénésve né t& gjitha shkollat;

e Zvogélimi deri né minimum i mungesave té pa arsyeshme t€ nxénésve dhe mésimdhénésve;
e Ndértimi i objekteve té reja shkollore dhe objekteve parashkollore (¢erdheve);

e Riparimet e objekteve shkollore;

e Rregullimi i hapésirave t€ brendshme dhe t€ jashtme t& shkollés;

e Zhvillimi i aktiviteteve t& shumta jashté kurrikulare né nivel shkolle dhe komune;

e Futja né procesin e implementimit t&¢ KB dhe KKK pér t¢ gjitha shkollat e komunés;

¢ Bashképunimi me komunitetin dhe me OJQ-t&, aksionet vullnetare;

e Integrimi né& procesin edukativo-arsimor i t& gjithé fémijéve t& t& gjitha komuniteteve pa
dallim;

Mirépo, gjaté késaj periudhe u krijua njé situaté e pa parashikur, si rezultat i shfagjes sé
pandemisé¢ COVID-19. Si rrjedhojé e gjendjes s& re t& krijuar, ne kemi béré edhe puné té€ pa
parashikuara né planin vjetor. Aktivitetet dhe punét e kryera gjaté késaj periudhe po i paragesim
té pérmbledhura né 4 etapa me nga 3 muaj, si¢ vijon:

Aktivitetet né periudhén Janar - Mars

e N& fillim t& janarit u realizua procesi i trajnimit t& Ekipeve t& Vlerésimit t&¢ Brendshém t&
t& gjitha shkollave, trajnim Ky i cili u zhvillua gjaté pushimit diméror. N& kété trajnim u
pérfshiné té gjitha ekipet e secilés shkollg, me gjithsej 190 pjesémarrés.

e M& 10 Janar u mbajt njé takim informues i thirrur nga zyrtarét e MASHT dhe KEC pér
procesin e aplikimit té shkollave né Projektet e Granteve Shkollore t€ financuara nga
Banka Botérore dhe mbéshtetur nga MASHT. Ng kété takim morén pjesé drejtorét e
shkollave qé kané pérgatitur projektpropozimet edhe nga komuna jong.

e Pranuam njé donacion nga KFORI Italian, t& cilin e dedikuam pér nxénésit e Shfmu
“Gézim Hamza-Piktori”. Ky donacion u dhurua si rezultat i bashképunimit t&¢ DKA-s€ me
Kforin Italian dhe pérmban mjete konkretizimi dhe pajisje laboratorike pér léndén e
fizikes.

e U mbajtén garat shkollore té Fizikanéve t&€ Rinjé, ndérsa mé 18 Janar u mbajt Gara
Komunale e Fizikanéve té Rinjé me nxé&nénésit fitues té klasave 9,10, 11 dhe 12. Poashtu,
népér shkolla kané jané mbajtur garat shkollore pér Olimpiadén e Matematikés, gara
komunale e sé cilés u zhvillua mé& 25 janar.

e Realizuam njé takim me Caritas-in e Zvicrés ku u konsultuam pér fillimin e realizimit t&
projektit “Shpresé”, pérmes té cilit 6 klasa parafillore do t& pajisen me inventar dhe do t€
béhet trajnimi i t& gjitha edukatoreve.




o Fshté mbajtur takimi i dyté i Ekipit pér Parandalimin e Braktisjes dhe Reagimit ndaj
Mosregjistrimit t& nxénésve.

e Kemi mbajtur takime me pérfaqésues t& operatoréve qé kané kontraté né ndértimin e
shkollave dhe gerdheve, né té cilat kemi biseduar pér rifillimin e punimeve né realizimin
e projekteve. Neépér t& gjitha shkollat ka vazhduar themelimi i Ekipeve Shkollore pér
Parandalimin e Braktisjes dhe Reagimit ndaj Mosregjistrimit (EPBRM) t& nxénésve.

e Filluam t€ pérgatisim paramasat pér projektin “Riparime né Shkolla”, pérkatésisht pér
riparimin e nyjeve sanitare dhe dyshemeve t& shkollave dhe paramasén pér ngrohje
gendrore pér shkollén “Dé&shmorét e Liris€” dhe pér shkollén “ Véllezérit Frashéri” —
paralelja e ndaré né Senoc.

e Ng Shkollén e Mesme Profesionale kemi péruruar 3 kabinete: kabinetin e makinerisg,
kabinetin e teknologjis€¢ informative dhe kabinetin e shkencave juridike. Népér shkolla
jané mbajtur programe festive pér nder t& 17 Shkurtit-Dités sé Pavarésisé sé Kosovés,
ndérkaq né bashk&punim me DKRS kemi organizuar dhe mbajtur njé tryezé diskutimi me
historiang.

e Vazhdoi trajnimi me drejtorét e shkollave né kuadér té projektit “Shkollat e shek. 217, i
mbéshtetur nga Késhilli Britanik, Masht dhe DKA. Kang rifilluar punimet né ndértimin e
objektit t& shkollés né Kaznik dhe né Fortesé. Kemi pérgatitur kérkesat pér mbéshtetje
financiare t& projekteve drejtuar MASHTI-t, dhe kemi marré pjesé né Konferencén pér
Edukimin t€ organizuar nga Qendra pér Arsim e Kosovés dhe nga Organizata “Teach for
Kosova”.

e Drejtori i DKA-s¢, mé 9 Mars, ka marré pjesé né takimin e thirrur nga MASH pér té
shqyrtuar situatén e krijuar nga pérhapja e Virusit Corona dhe pér masat parandaluese qé
duhet ndérmarré né gerdhe e shkolla. Pas kétij takimi, DKA ka themeluar njé ekip
koordinues pér t€ ndérmarré masat adekuate.

e Procesi mésimor né t& gjitha nivelet e sistemit arsimor &shté ndérprerg, sipas vendimit té
qeverisé dhe jané marré masa né rritjen e higjien&s né cerdhe e shkolla.

Aktivitetet né periudhén Prill — Oershor

o Ng két€é periudhé vizituam punishtet ku po punohet né realizimin e projekteve, si
punishtet né ndértimin e ¢cerdhes né X&rxé&, punimet né ndértimin e objektit t& shkollés né
Fortesé dhe punimet né instalimin e ngrohjes gendrore né objektin e ri t& shkollés né
Hogé t&€ Vogél/Brestoc.

e Nisém procedurat e prokurimit pér projektin e renovimit né 10 shkolla dhe po ashtu
projektin pér instalimin e ngrohjes gendrore né shkollén “Déshmorét e Liris€” né Patagan
té Ulét dhe né paralelen e ndarg té shkollés “Véllezérit Frashéri” n& Senoc.

e Vazhduam me pércjelljen e procesit t&€ mésimit n€ distancé duke zbatuar rekomandimet e
MASHTIT-t pér té gjitha nivelet e sistemit arsimor.

e Morém njoftimin e réndésishém nga kompaia Consult-Eng — Prishting, e cila ka lidhur
kontraté me MZHE-ng, se do té fillojé¢ s¢ zbatuari projekti i zbatimit t€ masave t&
eficiencés s€ energjisé né objektin e shkollés “Nesimi Elshani” né fshatin Nagavc.




Nga ELKOS-Group dhe pérmes MASH kemi pranuar njé donacion t&€ vogél prej 11
laptopé t€ vegjél, t€ cilat i kemi shpérndaré tek nxénésit g€ nuk kan& pasur fare.

Kemi pranuar raporte té& rregullta nga drejtorét e shkollave pér ecuriné e zhvillimit t&
mésimit nga distanca, me ¢'rast kemi mbajtur edhe takime online me drejtorét e
shkollave.

Vazhdoi procesi i aplikimit t&€ studentéve né€ konkursin pér bursa komunale.

Nis€m hartimin e paramasave pér riparimin e tualeteve dhe nyjeve sanitare pér 4 shkolla,
té cilat pasi i pérgatitém, i kemi dérguar né Departamentin e Infrastrukturés né Ministring
e Arsimit.

Kemi pégatitur njé raport detal t& ecurisé s&é mésimit né distancé gjaté késaj periudhe dhe
kété raport e kemi prezantuar né mbledhjen e radhés t&€ Kuvendit Komunal.

Realizuam planifikimin pér regjistrimin e nxénésve né klasat e 10-ta né¢ 3 SHML-t€ dhe
né SHMLP .

Nga MASH morém njoftimin se testi i arritshmérisé do t& mbahet mé 23 gershor dhe ai i
maturés mé 4 korrik. Po ashtu, nga MASHTI kemi marré njoftimin se do t& fillohet me
mésim plotésues me nxénésit e klasave té nénta dhe té 12-a. Pér kété arsye mbajtém njé
mbledhje me t€ gjithé drejtorét e shkollave fillore t&€ mesme t& uléta pér t'i béré t€ gjitha
pérgatitjet e nevojshme. Nga data 3 qershor rifilloi puna né objektin e vjetér t€ ¢erdhes sé
fémijéve, pasi bémé dezinfektimin dhe punét tjera pérgatitore.

Pér mbajtjen e Testit t& Arritshmérisé pércaktuam 5 gendra (objekte shkollore), t& cilat u
pérgatiten pér t'i pritur numrin e nxénésve deri né€ 200 nxénés, me masa mbrojtése sipas
rekomandimeve t&¢ Mashti-t.

Né objektin e ri t€ ¢erdhes Tulipanét ka vazhduar pajisja me inventarin e nevojshém,
proces ky 1 cili po vazhdon, por ende nuk ka pérfunduar.

Nég objektin e shkollés “Nesimi Elshani” n¢ Nagavc ka filluar projekti i efigiencés sé
energjisé€, ku fillimisht ka filluar puna né instalimin e ndrigimit efigient e pastaj do té
vazhdohet me instalimin e ngrohjes gendrore dhe punéve t& tjera té parapara sipas
projektit.

Kemi pérgatitur 6 kérkesa drejtuar MASHTI-t pér mbéshtetje financiare t€ projekteve né
vazhdim, ndérkohé q&é né bashképunim me DKRS kemi filluar pérgatitjet pér garén

sportive virtuale me nxénés t& lindur né vitin 2008, organizuar nga Komiteti Olimpik i
Kosovés.

Aktivitetet né periudhén Korrik — Shtator

Né kété periudhe kemi vazhduar furnizimin me [éndé djegése(dru) pér ngrohje gjaté
dimrit.

Pasi u lidh kontrata, menj€her€ kané filluar punét né€ instalimin e ngrohjes qendrore n€ dy
objekte shkollore, né objektin e shkollés “Déshmorét e Lirisé” né Patagan t& Poshtém dhe
né objektin e paraleles sé ndaré té shkollés “Véllezérit Frashéri” né Senoc. Punét kané
filluar edhe né projektin e renovimit té shkollave (Lot2), pérkatésisht né renovimin e
dyshemeve té klasave dhe nyjeve sanitare n& objektin e shkollés “Gézim Hamza-Piktori™.
Poashtu, kéto riparime kang filluar edhe né& objektin e vjetér té shkollés “Isa Boletin™.




Ka vazhduar procesi i regjistrimit t€ fémijéve né klasat parafillore dhe né klasat e para né
té gjitha shkollat dhe kemi filluar me grumbullimin e t& dhénave pér numrin e nxénésve
nga klasa e paré deri né klasat e nénta pér t'u pajisur me tekste falas nga Ministria e
Arsimit dhe Shkencés.

Kemi vazhduar procesin e grumbullimit t& t&€ dhénave pér t& béré planifikimin e kuadrit
mésimor dhe numrit t& oréve pér vitin e ri shkollor 2020/2021 dhe kemi evidencuar té&
gjithé numrin e nxénésve né t& gjitha nivelet, t€ ciléve u mungon teknologjia informative.
Kéto té dhéna i kemi dérguar né MASH.

U mbajt dhe pérfundoi edhe cikli i parg i trajnimeve t& edukatoreve dhe mésimdhénésve
t€ niveleve parafillor dhe fillor pér zbatimin praktik t& kurrikulés, trajnim t& cilin e
realizuam né Qendrén pér Ngritje Profesionale né shkollén “Isa Boletini”. U trajnuan 15
edukatore dhe mésues/e klase.

Kemi béré vizité punimeve né instalimin e ngrohjes gendrore né objektin e shkollés
“Déshmorét e Lirisé” né Patagan té Poshtém, ku ky proces vazhdoi pastaj edhe né
objektin e paraleles sé& ndaré t&€ shkollés “Véllezérit Frashéri” né Senoc.

Sé bashku me inxhinierét e komunés kemi gené né oborrin e shkollés “Nesimi Elshani”,
ku kemi béré matjet e nevojshme pér hartimin e paramasés pér rrethojén e oborrit t&
shkollés. Kemi filluar pérgatitjen edhe t&€ paramasés pér nyjet sanitare né objektin e
shkollés “Rilindja” né Cifllak.

Eshté pérfunduar realizimi i projektit t& efigiencés s& energjisé né shkollén “Nesimi
Elshani” né Nagavc, ndérkohé qé punét kan& vazhduar edhe né ndértimin e cerdheve né
Xeérxé dhe Ratkoc, té cilat i vizituam.

Kemi pranuar njé donacion prej 120 bankave dhe 240 karrigeve pér nxénés nga Kolegji
“Biznesi”, t€ cilat gjaté i shpérndamé né 5 shkolla, té cilat kishin nevojé.

Nga MASH éshté nxjerré vendimi qé t€ anulohet mbajtja e testit t& arritshmérisé, ndérsa
regjistrimi i nxénésve né klasat e 10-a u zhvillua nga data 17 gusht e deri mé 21 gusht.

Népér shkollat fillore t&€ mesme t&€ uléta &shté béré shpérndarja e déftesave pér nxénésit e
klasave té nénta dhe kemi hapur konkursin pér regjistrimin e tyre né klasat e dhjeta té
shkollave t&€ mesme t€ larta. Regjistrimi u zhvillua gjaté periudhés 17 — 21 gusht, 2020.
Pasi kemi pérfunduar procesin e grumbullimit t& t&¢ dhénave pér té béré planifikimin e
kuadrit mé&simor pér vitin e ri shkollor 2020/2021 kemi hapur konkurs pér plotésimin e
vendeve t& punés me kuadér adekuat, né disa pozita.

Kemi filluar pérgatitjet pér mbajtjen e Testit t& Maturgs, i cili u mbajt mé 29 gusht. 2020.
Jané realizuar vizita pa paralaymérim né disa shkolla t&€ komunés soné pér t€ pércjelluar
procesin edukativo arsimor dhe kemi béré njé vizité punimeve né gerdhen e qytetit.

Eshté¢ mbajtur njé takim konsultues pér hapat e zbatimit t& projektit ALLED 2 né
Shkollén e Mesme Profesionale, ndérkoh& q&, né objektin e ri té ¢erdhes &shté béré
montimi i kuzhings.

Kemi béré pérgatitjet e nevojshme pér pranimin dhe shpérndarjen e librave nga klasat
patafillore deri né klasat e nénta, t€ cilat i shpérndamé népér shkolla.




Né funksion t€ sigurimit t& masave mbrojtése ndaj pandemis€, me ndihmén e Drejtorisé
s€ Shéndetésis¢ &shté béré dezinfektimi i 5 objekteve shkollore, né t€ cilat u mbajt me
sukses Provimi i Maturés Shtetérore. N& Provimin Shtetéror t& Maturés morén pjesé 583
maturanté.

Kemi béré pranimin dhe kemi filluar shpérndarjen e librave nga klasat parafillore deri né
klasat e nénta, népér té gjitha shkollat.

Kemi mbajtur njé takim né€ Ministriné e Arsimit dhe Shkencés, nga i cili kemi pranuar
Master Planin e hartuar nga MASH, I cili do t& filloj€ t& zbatohet pér fillimin e vitit t& ri
shkollor.

Kang pérfunduar punimet né projektin e renovimit t& dy shkollave (Lot2), pérkatésisht né
renovimin e dyshemeve té klasave dhe nyjeve sanitare né objektin e shkollés “Gézim
Hamza-Piktori” dhe né shkollén “Isa Boletini”. Ka pérfunduar puna né instalimin e
ngrohjes gendrore né objektin e paraleles sé& ndaré té shkollés “Véllezérit Frashéri” né
Senoc .

Kemi pranuar t&€ gjitha dokumentet e nevojshme t€ aplikantéve fitues t€ bursave
studentore dhe kemi pranuar rezultatet e Testit t&€ Maturés, i cili €sht¢ mbajtur mé 29
gusht. 2020.

Kemi béré té gjitha pérgatitjet e nevojshme pér fillimin e vitit t& ri shkollor, me ¢ rast
shkollat jané dezinfektuar dhe i kemi furnizuar me maska, dezinfektues dhe pajisje
higjienike.

Mg 14 shtator filloi pjesérisht viti i ri shkollor sipas vendimit t&€ Ministrisé s€ Arsimit dhe
Task Forcés Komunale n€ Nivel t€ DKA-sé€. Sipas kétij vendimi, shkollat e mé&dha filluan
mésimin me klasat 0, 1, 2, 3, 6. Shkollat me numér mesatar t&é nxénésve filluan mésimin
me klasat 0 deri 6 dhe shkollat e vogla pérnga numri I nxénésve filluan mésimin me
klasat O deri 9. Shkollat e Mesme té Larta filluan mé&simin vetém me klasat e 10-a.

Kané vazhduar punimet né€ shkollén “ Heronjt€ e Kosovés™ né Hogé t€ Vogél-Brestoc, ku
pas mbarimit t& lyerjes (suvatimit) t&¢ mureve t& brendshme punét kané vazhduar né
instalimin e gypave t& ngrohjes gendrore.

ME 21 shtator, procesi mésimor filloi né té gjitha klasat, nga klasat 0 deri né t& 12-at, me
kohézgjatje t& oréve t&¢ mésimit me nga 30 minuta dhe pa pushime té gjata. Klasat me
numér t€ madh t€ nxénésve u ndané né grupe dhe u koordinua orari mé&simor né pérputhje
me hapésirén kohore t& ndérrimeve dhe numrit t& nxénésve.

Realizuam njé takim me divizionin e infrastrukturés né€ Ministrin€ e Arsimit dhe
Shkencés, me ¢'rast morém konfirmimin se jané pranuar dy projekte nga katér sosh qé i
kemi kérkuar, pér riparimin e nyjeve sanitare né 2 shkolla t& komunés soné.

Jan€ ekzekutuar mjetet financiare pér bursat e 154 studentéve pérfitues pasi dérguam té
gjitha shénimet e nevojshme né& Ministring e Financave.

Eshté lidhur kontrata pér zbatimin e projektit “Riparime né shkolla (LOT1) dhe kemi
béré Planin pér Menaxhimin e Kontratés. Operatori ka filluar punén.




Aktivitetet né periudhén Tetor — Dhjetor

Procesi mésimor edhe gjaté¢ késaj periudhe né té gjitha shkollat e komunés soné u
zhvillua normalisht sipas planifikimit t&¢ Task Forcés Komunale né€ nivel t&¢ DKA-sé&.
Klasat me numér t& madh té nxénésve vazhduan punén té ndara né grupe dhe u koordinua
orari mé&simor né pérputhje me hapésirén kohore té€ ndérrimeve dhe numrit t&€ nxénésve.
Pasi &shté lidhur kontrata pér zbatimin e projektit “Riparime né shkolla (LOT1), operatori
ka filluar punén, me ¢'rast u zhvilluan punime né riparimin e nyjeve sanitare né objektin
e shkollés “4 Déshmorét” né Ratkoc dhe né shkolla té tjera.

U mbajt Provimi Shtetéror i Maturés — Afati i Dyté, i cili u zhvillua normalisht né 4
gendra. N& Testim morén pjes€¢ 184 maturanté, t€ cilén nuk kishin arritur t€ kalonin
pragun e kalueshmérisé prej 40%. Kemi pranuar edhe rezultatet e afatit t&¢ dyté té
provimit t€ maturés, ku sipas rezultateve 74% e maturantéve né kété afat kané arritur
pragun e kalueshmérisé me mbi 40%

NEé bashk&punim me OJQ “Autizmi Ballkan™ dhe me njohés té fushés sé psikologjisé,
kemi organizuar dhe mbajtur nj& sesion informues pér autizmin, né té cilin kané marré
pjes€ mésues/e t&€ programit fillor, edukatoré/e dhe psikologé/pedagogé t&€ komunés soné.
Kemi shpérndaré pajisjet higjienike dhe dezinfektues né t& gjitha shkollat dhe u bé
dezinfektimi i sérishém i objekteve shkollore.

Vazhdoi dhe pérfundoi me sukses trajnimi me mésimdhénésit e rinjé té programit fillor.
Punét kané vazhduar n€ projektin e renovimit té shkollave (Lotl), pérkatésisht n&
renovimin nyjeve sanitare né shkollén “Rilindja™ n& Cifllak dhe ka filluar riparimi i
nyjeve sanitare né objektin e shkollés né¢ Gexhé. Kané vazhduar punimet edhe né
shkollén “Heronjté e Kosovés™ né Hogé té Vogél/Brestoc, né shkollén “Haki Stérmilli”
né Retij€ e poashtu, po punohet edhe né€ ndértimin e shkollés “Liria” n& Fortesé.

NEé gerdhen e re pér fémijé né qytet &shté lidhur orématési i rrymés dhe &shté béré testimi
i ngrohjes gendrore. Kemi béré t& gjitha pérgatitjet dhe mé 1 dhjetor &shté béré pérurimi
1 objektit t& ri t& gerdhes “Tulipanét™.

Eshté béré pérurimi i vénies sé gurthemelit pér ndértimin e objektit t& ri t& shkollés “Tre
Déshmorét” né Vrajaké - Bratotin.

Eshté kryer riparimi i ngrohjes qendrore né shkollén " Gézim Hamza - Piktori" dhe né

shkollén "Haméz Thagi" dhe kang filluar punimet né riparimin e tualeteve dhe nyjeve
sanitare né SHML "Xhelal Hajda-Toni".

Secilén dité té késaj periudhe kemi pércjellur gjendjen me numrin e t€ infektuarve dhe né
sccilin rast g€ na Cshi€ paragitur kemi vepruar n€ pérputhje me rckomandimet c
IKSHPK-s¢, MSH-s¢ dhe MASH-it. Kéto veprime i kemi béré deri né pérfundim t&
periudhés s€ paré té vitit mésimor 2020/2021, e cila me vendim t& Ministrisé s& Arsimit
dhe Shkencés u mbyll mé 18 dhjetor, 2020.




PERFUNDIM

Drejtoria Komunale pér Arsim gjaté gjithé vitit 2020, ka qené e pérkushtuar né realizimin e
planit vjetor t€ punés, né€ pércjelljen dhe realizimin e projekteve dhe gjithashtu edhe né&
pércjelljen e mbarévajtjes sé€ procesit edukativo — arsimor né t& gjitha nivelet. Ky vit ishte tepér i
véshtiré edhe pér procesin edukativo arsimor pér shkak té pandemis¢ COVID-19. Pérkushtimi
yné do té vazhdojé edhe né gjysmén e dyté té vitit shkollor, gjithnjé né pérputhje t& ploté me
planin vjetor t& punés t& DK A-s& pér vitin 2021.




